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Med QlikView har Ole Lynggaard  
Copenhagen fået det perfekte værktøj 
til ledelsesrapportering og økonomi­
styring. Det har givet et højere informa­
tionsniveau og en mere effektiv rappor­
tering. Implementeringen af QlikView 
har været med til at lette hverdagen og 
ikke mindst frigjort en masse tid, der 
ellers ville have været brugt til manuelle 
analyser og tidskrævende rapporteringer. 
Og de enkelte afdelinger har fået et 
langt bedre overblik.

Ole Lynggaard Copenhagen er Skan­
dinaviens førende smykkevirksomhed, 
og virksomhedens eksklusive smykker 
sælges verden over. Virksomhedens 
smykker er kendt for deres smukke, 
funktionelle og enkle design. Udover 
smykkerne er et af de vigtigste områder, 
for at kunne følge med i den voksende 
internationale efterspørgsel, et godt 
overblik over salg og lager, og det  
kræver et effektivt ledelsesværktøj. 

“Før QlikView var det sådan, at hvis vi 
skulle have noget rapporteret, skulle vi 
enten have programmeret en dyr rap­
port i Navision eller også skulle jeg lave 
nogle udtræk med Excel regneark. Og 
begge dele tager tid. Så jeg var jo ved 
at blive kvalt i opdateringer,” fortæller 
Hans Kurt Hansen, Økonomichef i Ole 
Lynggaard Copenhagen.

Effektiv og fleksibel rapportering
Det var Ole Lynggaards IT-leverandør, 
Corpital P/S, som foreslog virksom­
heden at se nærmere på QlikView, da 
de mente, at løsningen ville være den 
bedste til at imødekomme behovet for 
en fleksibel og effektiv rapportering. 

”Vi tog et møde med QlikTech, og så 
var jeg sådan set solgt, for hvis alt det 
de fortalte mig bare nogenlunde holdt 
vand, så var opgaven løst. Og det gjorde 
det – og mere til,” fastslår Hans Kurt 
Hansen.

En af de væsentligste årsager til, at Ole 
Lynggaard Copenhagen valgte Qlik­
View, var softwarens fleksibilitet og 
effektivitet, hvormed man kan krydse 
data på tværs af afdelinger og give et 
godt overblik og mulighed for hurtige 
beslutninger.

”Vi bruger QlikView til al slags rap­
portering. Vi kan stille spørgsmål på et 
højere plan, se hvordan salget er gået 
i Sverige, på den enkelte sælger eller 
hvordan produktionen og omkostnin­
gerne ser ud på det enkelte snit. Med 

Fleksibel og  
effektiv rapportering  
med QlikView

Ole Lynggaard Copenhagen
Ole Lynggaard Copenhagen er 
Skandinaviens førende smykkevirksomhed 
inden for design og håndlavede smykker 
af ægte guld og brillanter. Virksomheden 
blev etableret i 1963 af Ole Lynggaard 
og ejes i dag af hans to børn, Søren og 
Charlotte. I dag består virksomheden af 
70 ansatte, hvoraf 45 er guldsmede, og 
virksomhedens smykker sælges overalt 
i verden i lande som Australien, Japan, 
Tyskland, Spanien og England etc.
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Dansk virksomhed med international 
tilstedeværelse

Udfordringer
•	Manglende overblik over salg på alle 

markeder og alle produkter
•	Mangel på et fleksibelt 

rapporteringsværktøj, der kunne gå i 
dybden med tallene

•	Ledelsesrapportering 

Løsning
Ole Lynggaard Copenhagen bruger 
QlikView til at sammenkøre data på 
tværs af afdelinger og skabe et overblik 
over salg, logistik og lager, så de altid 
har opdaterede rapporter. QlikViews 
effektive og fleksible design gør det 
nemt og hurtigt at lave de rapporter, der 
er brug for. Det sparer en masse tid og 
giver mulighed for at reagere hurtigt.
Informationsniveauet er højnet og 
virksomheden er blevet bedre rustet til at 
imødekomme den store efterspørgsel på 
virksomhedens eksklusive smykker.

Fordele
•	Hurtigt, nemt og ajourført overblik over 

salg, logistik og lager
•	Effektiv og fleksibel rapportering, der 

kan vende og dreje alle data på kryds 
og tværs 

•	Højnet informationsniveau i 
virksomheden

•	Hurtige svar
•	Effektivt styringsredskab for alle  

med budgetansvar

Data Source Systems
Navision

QlikTech Partner
Corpital P/S

Den største fordel er, at vi får vores informationer og data 
stillet op på en brugervenlig måde og vendt og drejet dem 
tildet formål, som brugeren nu har. Og med svar her og nu. 
Og det i sig selv berettiger investeringen.

Hans Kurt Hansen, Økonomichef, Ole Lynggaard Copenhagen

“
”

Overblik
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QlikView inde i billedet, kan man hente 
alle sine operative data ind og vride og 
vende dem rundt og få den information, 
man har behov for,” siger Hans Kurt 
Hansen. 

Informationsniveauet i virksomheden 
og på tværs af afdelingerne er også 
øget. ”Vi kan mærke, at vi har et meget 
højere informationsniveau, og vi kan 
stille spørgsmål til systemet, som bliver 
besvaret. Før blev de enten ikke besvaret 
eller også skulle jeg selv sidde og lave 
dem, og det tog lang tid,” fortæller 
Hans Kurt Hansen. 

Nemt styringsværktøj  
og godt overblik 
I takt med at Ole Lynggaard Copenha­
gen vokser internationalt, bliver kravet 
til virksomhedens styringsværktøjer 
større. I december 2008 fik de installeret 
QlikView og det kan mærkes på både 
overblik og håndteringsmuligheder. 

”Generelt har vi fået et bedre informati­
onsniveau, og det er især vigtigt for os nu, 
hvor vi går mere og mere internationalt, 
at have fuldstændig styr på, hvordan det 
går på de enkelte markeder og overblik 
over omkostningerne. Salgsstyring og 
omkostningsstyring bliver meget mere 
detaljeret og giver et bedre overblik.” 

I dag er det alle med budgetansvar, der 
bruger QlikView og selvom der var en 

lille smule modvilje mod forandringen, 
var QlikView simpelthen for nemt til 
ikke at bruge.

”Da de så hvor lidt energi, de skulle 
bruge på at lære det, så varede det kun 
et øjeblik, og så kunne de bruge det. 
Og når først de har brugt det én gang, 
så fortsætter de som regel. Fordi dét er 
noget, der giver dem et svar i en fart.”

En af de vigtigste grunde til, at medarbej­
derne har taget så godt imod QlikView, 
mener Hans Kurt, er QlikViews bruger­
venlige grænseflade og visuelle design.

”Den største fordel er, at vi får vores 
informationer og data stillet op på en 
brugervenlig måde og vendt og drejet 
dem til det formål, som brugeren nu 
har. Og med svar her og nu. Og det i 
sig selv berettiger investeringen. Det er 
jo helt vildt, at alle de data vi har, er til 
rådighed, og vi kan sortere, vende, dreje 
og afgrænse, og at man får svaret med 
det samme. Før var det altid et større 
projekt. Nu er det bare et klik.” 

Altid ajour
Et af de vigtigste elementer i forbindelse 
med salg er de kollektionskufferter, som 
sælgerne har med rundt på deres rejser. 
Her bruger Ole Lynggaard Copenhagen 
QlikView til at ajourføre kufferternes 
indhold og køre data på salg på tværs  
af lagre og markeder.

”Vi har hele tiden ajourført i vores 
lagersystem, hvad der er i hver enkelte 
sælgers kollektionskuffert, og det har 
vi så trukket ind i QlikView, hvor man 
både kan se, hvad der er, og udskrive 
carnet’et, når det skal bruges. Fordelen 
ved QlikView er, at jeg skal lave rap­
porteringen én gang nu, og så er den 
automatisk ajour hver eneste dag,” siger 
Hans Kurt Hansen. 

Hos Ole Lynggaard Copenhagen er 
QlikView styringsværktøjet, der giver 
overblik og hurtige svar og bidrager til et 
højere informationsniveau, så virksomhe­
den endnu bedre kan imødekomme den 
store efterspørgsel fra ind- og udland. 

”Det er virkelig en succeshistorie, det 
er et fantastisk program, ” slutter Hans 
Kurt Hansen.

“Det er jo helt vildt, at alle de data vi har, bare er 
til rådighed. Vi kan sortere, vende og dreje og 
afgrænse, og få svaret med det samme.

Hans Kurt Hansen, Økonomichef, Ole Lynggaard Copenhagen”


